E R I C HE R I C H O T T
Merkmale
kein Erhitzen bei der Montage notwendig
schnelle Vorortmontage
vorkonfektionierte Vergußmasse
vielfältiger  Anwendungsbereich durch hohe
Heizleistung für alle gängigen MI- Kabel
ersetzt aufwendiges Löten und Vorkonfektionie-

Sollten die Montagerichtlinien nicht eingehalten werden können, ist die
Oberflächentemperatur der Anschlussarmatur zu überprüfen.
TYPENSCHLÜSSEL
EX GHL ALAT
                         1  2  3  4  5
1
- Standardanschluss 1,5 mm²
32A Anschlusskabel 2,5 mm²
2
- Standardausführung
S mit Schutzschlauch Edelstahl A2
3
P Anschlusskabel aus PTFE
S Anschlusskabel aus Silikon
4
- Standard
VA Ausführung „rostfreier Stahl“
5
- Standard 1,2 m
... Länge in m angeben (verfügbare Längen: 0,5 - 5 m)
 Achtung! Die Vergußmassse muss gesondert bestellt werden.
 Bestellangaben siehe Datenblatt Giessharz.
FERTIGUNGSNUMMER
xxxx / 03.03
      Jahr
      Monat
      Laufende Nummer
DATENBLATT
Fa. Erich Ott
 Elektronische Geräte
D-65189 Wiesbaden
Rüdigerstrasse 15
Telefon  0611 - 761 393
Telefax   0611 - 711 462
mail  erichott@gmx.de
web   www.erich-ott.de
Anschlussarmatur
EX GHL ALAT
TECHNISCHE DATEN ALLGEMEIN
Leitungsdurchmesser Heizleiter 3,2 mm bis 5,8 mm
Kerndurchmesser Min. 0,37 mm
Max. Verlustleistung pro Meter Heizleitung Gießharzarmatur  (GHL) 80 W/m (bei +40°C Umgebungstemperatur)
Versorgungsspannung 230 V Gleich- oder Wechselspannung
Max. zul. Nennstrom 16 A oder 32 A
Anschlusskabel 1,5 mm² (16 A) oder 2,5 mm² (32 A) PTFE oder Silikon
Schutzgrad IP 65 / DIN EN 60529
Maße GHL 100 x 32 mm
Befestigungsbohrung 26 mm
Temperatur am Leitungsverbinder GH max. 180°C (siehe Punkt 2.0 BA GHL ALAT)
EG- Baumusterprüfbescheinigung ZELM 03 ATEX 0169 U
Zündschutzart (Gas) Ex em II
Zündschutzart (Staub) Ex mbD 21

7
4- Nennspannung 1- Ex- Kennzeichnung
5- Heizleiter 2- Typenbezeichnung
6- Betriebsspannung 3- Schutzart
7- Nennstrom 8- Prüfstelle/ - bescheinigung
 9- lfd. Gerätenummer
Weitere Daten entnehmen Sie bitte der Betriebsanleitung.
Download auf  www.erich-ott.de
Bild 1              Bild 2 zu Schritt 1:       Bild 3 zu Schritt 1:
Zugentlastungsmulde            Rändelschraube        Abdeckkappe
             und Abdeckkappe       mit Silikontülle
Bild 4 zu Schritt 2 und 3:         Bild 5 zu Schritt 4:       Bild 6 zu Schritt 5:
Zugentlastung und Hülse        Verschraubung am Heizleiter     Klemmkörper
Bild 7 zu Schritt 6:            Bild 8 zu Schritt 7:       Bild 9 zu Schritt 7:
Anrühren des Giessharzes      Einfüllen in die Hülse       Verbinder mit
                           Gehäuse
Bild 10: fertig montiertes Gerät
GHL ALAT-01-121206
Elektronische Geräte
65189 WIESBADEN
GHL ALAT
II 2 G
II 2 D
0344
Nennspannung        230 V
Heizleiter
Betriebsspannung
Nennstrom
Ex em II bzw. Ex mbD 21
ZELM 03 ATEX 0169 U
V Fertigungs Nr.
A
Kontrollbohrung